UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Murenulæ Sacræ Vestis Sponsæ Regis Æterni
Vermiculatæ Opus, De Privilegiis Ordinum Regularium**

Alviset, Virginus

Campidonæ, 1673

Dubium 29. An Abbas Cassin. debeat præcedere omnes Abbates Ordinis
Sancti Benedicti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62361](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62361)

annis annum integrum, seu terminam
ad Profesionem, ita Pius V. asig-
avit infirmis articulum mortis, unde
is articulus venerit, dicendus est No-
tus professus suo & legitimo tempore,
est sibi praefixo, & consequenter ad-
debet Monasterium ad successio-
nem. Quin etiam Cign. in Auth. si qua mu-
C. de sa. ros. Eccl. Jul. Clar. lib. 3. sent. 9.
mentum. quest. 28. & alij absolute vo-
cavit Novitio, morte praevento, & qui
fecit Profesionem, succedat simili
Monasterium.

In hac autem opinionum varietate
reputo primò de ea, quam tenet Sa-
impliciter falsam, falsum est enim
regor. XIII. revocasse omnia concessa
pro V. pro quo vide dicta dub. 7. Quan-
verò ad opinionem Rod. vera est, sed
illam, quòd inferret ex illa, ut constat ex
alana
Quantum ad opinionem Cigni est
ur Probabilis, & non caret sua probabilita-
cedat Probabilis, quamvis oppositum mihi videatur
us, itando in puncto juris. Et illam
tunc Gloss. cap. in praesentia. de prob.
s ad Probabilis. Nayar. t. non dicatis. 12 quest.
C. om. 1. de Regul. nu. 49. Et Molin. 10.
d. 109. tract. 2. d. 140. Unde mediam
seguens amplector opinionem
Sanch. Confett. & aliorum, de
superius.

de privi. causa piz pag. 70.

D U B. XXIX.
Abbas Casinensis debeat precedere om-
nes Abbates Ordinis S. Benedicti?

Ad c. 21. v. ubi nota fect. 3.

S U M M A R I U M.

Proprietas aliqua temerè effusa de S. Bened.
Abbas Casin. precellit omnibus.
Abbas Casinensis inter alios.

- 5 Imò omnium Pater & Caput.
- 7 Vbi varij tituli dati Mon. Cassin.
Sanctus Benedictus fuit Caput sui Ordinis.
- 8 Et Abbas Cassin. est eius Successor ibid. ob id eo-
dem honore dignus.
- 9 Ant. qui tunc est iustus titulus praecedentia.
- 11 Omnes praerogativae quorumcunque Monaste-
sunt in Cassin.
- 12 S. Bened. revelatione divina venit Cassin. co-
mitatus corvis, & Angelus, & rupes ei celsi, & 16.
- 30 Fuit Apostolus.
- 13 Monasterium Cassin. commendatur à loco.
- 18 A Feudis.
- 20 A Dominio temporali.
- 29 Habet Sedem Episcopalem.
- 32 Floruit, & floret viri eruditus.
- 19 Abbas Cassin. investiebatur olim per sceptrum.
- 26 Et erat Vice-Imperator.
- 19 Sedebat ad dexteram imperatoris, & signis re-
galibus utebatur.
- 33 Rei Majestatis non obtinebant veniam, nisi de
eius consensu.
- 42 Habet titulos varios honorificos.
- 44 Est Caput Ordinis S. Benedicti.
- 50 Abbas abbatum.
- 43 Et omnes ei cedunt.
- 53 Eius praerogativae fundantur in iure patriae po-
testatis.
- 54 Habet privilegia omnium abbatum.
- 57 Potest intervenire in omnibus causis Monaste-
riorum.
- 58 Potest saluari titulo Principis & Altez. &c.
- 60 Monachus Cassin. competit praecedentia per to-
tum Ordinem.
- 63 Monasterium Cassin. non venit in edictis nomi-
ne Ordinis.
- 70 Sicut nec alia Monasteria, quae sunt capita suo-
rum Ordinum, eorum nomine veniunt.
- 64 Roma non venit nomine Italiae.
- 66 Nec civitas Episcopalis nomine Diocesis, aut Re-
gula nomine regni.

REGIA
LARIUM
ET
ENTARIA
REGILAS
LLARIS
TOLICE
III
B

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

NEgabat mihi aliquando non nemo, quia (inquirebat) nō est nisi privatus Abbas instar aliorum, cujus Monasterio nihil prerogativa contulit S. Bened. cum is illud fundaverit, & Regulam in eo scripserit solummodo ut privatus homo, nec unquam ab ullo habuerit potestatem scribendi dictam Regulam per modum legis obligantis subditos, adeo ut nulla ejus pars obliget in ullo Monasterio, nisi prout a privato cujusque Abbate præcipitur, & secundum quod est à S. Bened. non sit præcepta, sed præceptibilis. Ita ille, sed certè satis imperitè (ut in non paucis alijs.) Ejus autem errorem, (quantum ad dubium propositum) hac una ratione (fufius in sequentibus deducenda) confuto.

2 Abbas Cassinensis præcellit omnibus Abbatibus, ergo omnes præcedit, & hoc in omnibus honoribus, salutationibus, sessionibus ac quibusvis alijs actibus cujuscunque sint ordinis aut qualitatibus. Consequens de se patet, & probari potest per l. 1. & 2. C. ut dignit. Ord. (rv. l. 3. eod. ubi Senat. vel clarif. l. ad subeunda eod. decur. l. ad honores. ff. eod. l. 2. & 3. eod. de off. div. jud. quæ jura sufficit tetigisse, ut ad antecedens veniamus, de quo solum potest esse difficultas, igitur quod Abbas Cassin. præcellat omnibus Abbatibus, ratio & probatio sumi debet à præcellentia sui Monasterij ad omnia alia, quam ego deduco ex multis capit.

2 Cassin. esse simplex Monasterium sine ullo respectu ad alia, & Abbatem illius esse simplicem Abbatem, attamen negare nō possumus, quin sit inter alios ut primogenitus in multis fratribus, & consequenter si alij non vellent ipsum respicere, nisi ut fratrem certè debent considerare ut primogenitum suum, Primogenitura verò est dignitas, & primogenitus collatus ad suos fratres, est dignior, ut dicunt

Gloss. cap. quam periculosum. 7. q. 1. c. Bened. in repet. c. Raynut. de test. n. 7. de testamento, l. 1. n. 165. Bald. l. ex hoc de infl. & iur. & communiter alij, olim Primogenitus familiae erat Princeps, & in omnibus præterea suis fratribus, & præcipuè in honoribus nam sedebat ad dexteram Patris, & cium offerebat, duplicatos cibos in mensa percipiebat, & duas partes in hereditate, de quibus Joan de Cirier, in primog. Ergo vel hoc titulo Abbas Cassin. tanquam major natus & primogenitus, ber quoscunque; alios Ordinis præcedat.

Verum ego satis dubito, an possit quis Abbas intra Ordinem se fratrem dicere sine verecundia, cum potius se omnes agnoscere debeant? Nam omnia Monasteria, omnesque Congregationes à Cassinensi proflexerunt, & originem trahunt, ut rami à suo fonte, ut rivi à suo fonte, ut radij à suo sole, de (ut in sequentibus dicam plenius) catum fuit à Zachar. Papa. Caput monasterij Ordinis, (*) A Calixto II. omnibus Monasterijs assertum præsertim Ab Innoc. III. antecessoribus. A Jul. II. Caput Monasterij Et in Concilio Romano sub Paschali Abbate ejus, Abbas Abbatum appellatus agente Joanne Cancellario dicti Paschalis is titulus ei contradictoriè assertus contra Pontium Cluniacensem. Et Stephanus In apostrophe Encomiastica, quam Benedictus habuit in eodem Monasterio, presente Pipino Rege, Carolomanno, ceribus ac Patribus Romanis vocatum sum arch. mandratam œcumenicum. Inter alia ait Urban. II. Illud donum, quod Omnipotens Deus Beatissimo Bened. & per eum, suo Collegio concessit cenobio, nulla ratione potest contra nullam violentiam permutari, quin ipse omnibus

(+) Leo Hostiensis in Chronic. Cassin. l. 1. c. 1. Anastas. Bibliot. & ex ipso Cont. Cap. in Chron. colleg. greg. Leo Host. in Chronic. Cassin. lib. 1. c. 1.

7. q. 1. G...
de test. n. n...
ex hoc...
r alij. Un...
e erat co...
prafere...
in hono...
Patris, h...
cibus in...
tes in h...
ier, in n...
Abbas...
mogim...
is prax...
an poll...
e fratre...
m potus...
at? Nam...
Congreg...
runt, &...
a suo tr...
fuo folo...
plenius...
caput m...
omnibus...
c. III. v...
non aff...
d Palch...
appellat...
i. Palch...
assertus...
Et Strep...
a, quam...
alterie...
mannos...
is vocat...
cum. In...
od Om...
mens, suo...
potest...
ple om...
Pabus in...
Ma 111.
L. 1. ser. 1. in univ. f. suz A Sumpt. Hadr.
ad Carol. Reg. in Franc. Symmac. c non nos.
ad Carol. 1. ep. 52. ad eundem Carol. calvum.

ab omnibus Monachis, cum Successor sit
Benedicti? Super Cathedram Moyfi sed-
erunt Scriba & Pharisei (inquit Christus)
Phariseos vita reddebat contempribiles,
sed Sedes Moyfi, in qua erant venerabi-
les, eodem igitur jure quisquis sit Abbas
Cassin. sufficit tenere locum S. Bened. ut
teneatur omnes eum venerari, & ei cedere.
Rursum agnoscunt omnes DD. anti-
quitatem esse titulum Nobilitatis. Et ita
in specie docent Tiraq. Cap. 1. 19. de Nobil.
Salicet. & Barbof. l. providendum C. de post.
Alex. Bald. Cardin. & alij, quos citat, &
sequitur Riminal, in rubr. de const. Adeo
ut inter ceteros is prafertur, qui est an-
tiquior, quali antiquitas reddat illum pra-
ipsis Nobilem, ac digniore. Et inter No-
biles similiter praeceat, & praeferatur
antiquior, quia priora sunt potiora. l.
Claud. ff. qui pot. in pign. Atqui Monasteriu
Cassin. est primum Ordinis S. Bened. &
in eo antiquissimam, ergo & omnibus
nobilius & illustrius, & Abbas illius aliis
Abbatibus praeferendus, tanquam ratione
antiquitatis nobilior. Nec refert, quod a-
liqua Monasteria, ut Lerinense, Turo-
nense, Farsense, Furense, &c. sint anti-
quiora S. Benedicto, & ab alijs Sanctis
longe ante ipsum fundata. Na etiam ante
S. Benedicti Adventum in Montem Cas-
sinum locus fuit cultus ab Anachoretis.
Verum sicut Monasteria jam existentia,
erant absorbenda in Ordine a S. Benedi-
cto fundando, sicut minora flumina in
vasto oceano, & eorum instituta inter-
mittenda ad promulgationem ejus Regul.
ut minora astra cessant ad ortum Solis
apparere; sic in figuram, & pro hujus fu-
ture mutationis felici omne, voluit Deus
Eremitam, Cassinum incolentem, quem
(c) aliqui Martinum vocatum dicunt ve-
nienti S. Benedicto locum cedere, quod

(c) Yopez in Chron. cent. 1. an. S. Bened. 480. sine hoc

REGIA
LARIUM
ET
MENTARIA
REGILAS
LLARIS
TOLICE
III
B

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

hoc eleganti carmine Marcus Poëta, eiusdem S. Bened. discipulus expressit. *Hic tu parcellis, alter amicus adest.* Et cum vita anachoretica sit perfectior cœnobitica, patet Monasterium Cassinense nulli alteri, seu antiquitate, seu perfectione instituti Monastici cedere, & consequenter manet firma mea propositio, quod ratione sua antiquitatis debet omnibus alijs præferri.

11 Sed & dum conditionem ac dignitatē dicti Monasterij ego considero, adverto, quod sicut S. Benedictus fuit omnium iustorum spiritu plenus; sic singulari providentia, quicquid gloriæ sperlim, & per partes concessit alijs Deus, hoc totum in hoc uno collectum, longè perfectiori, & nobiliori modo nobis demonstravit. Ac sic præ omnibus venerabile reddidit. Nā sicut ajunt Philosophi, unamquamq; rem semper esse eò nobiliorem, quò vel plures gradus entis participat, vel perfectiori modo continet: ita Cassinense Monasterium omnibus est nobilius, cum nulla prærogativa queat in ullo notari, quæ in ipso non reperiatur, quod probò inductione.

2 Nam commendantur aliqua à loco, eò quòd extructa sint in loco celebri, & tempore gentilium famoso, ob præclara gesta, vel præclaras artes, quæ ibi exercebantur, ut *Athanasense*, apud Lugdunū in Gallia, vulgò *Ainay* famosum, quòd is locus esset dicatus Minerva, & Rhetores suæ eloquentiæ primum specimen in eo exhiberent: coronandi si probarentur, mergendi in Rhodanum, si repudiarentur, unde proverbiale carmen, de re dubia, ut *Lugdunensem Rhetor dicitur ad aram.* At si gloriari oportet in superstitionibus gentilium, non expedit quidem, verum tamē, qualiscunq; prærogativa possit inde colligi, nec ea caret, imò præcellit Mo-

nafterium Cassin. quia constructum monte Apollini sacro (*) & à Romanis Philosophicis studijs deputato, ut dicitur Petr. Diacon. in M. S. Cassin. his verbis. *Erat is locus illustri ab arte & fama celebratus cuius tantò olim s. b. m. t. a. culmine in quo Romani celsitudo imperii Philosophorum aliorum in ævum dicitur.* Et certè vestigia huc infra montem visuntur, ut & in castri, quo ab antiquis locus ille appellatur, indicia sunt evidentiæ artium quæ in eo exercebantur, & non sicut ut modò, sed valde populosum fuerunt. Commendantur alia Monasteria quòd ex revelatione divina sint facta, & miraculis illustrata, ut *Erishamense* Anglia. At neque hac prærogativa Cassinense; sed præcellit. Audi *Greg. in vit. s. Placidi cap. 5. caulit. revelationem seu divinam iustitiam lo erigendo.* Agebat S. Benedictus solitudine sublaenti, livore auctoregens Florentius Prasbyter, cum tentasset eum intoxicare ad perditionem discipulorum ejus animas, novo serendo scelere machinameta sua contit, de quo S. Greg. in vita ejus dicit. *Hæc autem dum secum Beatus Simon nimis anxie recogitaret sententia vox ad eum de cælo defertur, & accipit in hæc verba: Vt quid dicitur dilectissime Benedicte tristari? Nonne reminisceris illud, quod ego discipulus tuus sum dicens si me persecuti sunt, & vos persequantur. Tibi alia eligenda est via, aliud orbem. Tu Evangelii mei tuba calidius spiritu meo plenus. Surge iam. & vade ad prædicationem in partibus illarum Cassin. & populum eiusdem Prærogativa adhuc idolorum nefandis cultibus servatum.*

(*) Vide Chæonic. Ypetij cent. 1. cap. 1. S. Bened. 49. c. 2. Nymphis habitata Cassin. Sil. Stalic.

precordiū sathane versutia regnat. Qui nihil
 fiant aut dicant, nisi quod in cordibus eorum
 monoph serpentis astucia scriptis sermone verifi-
 catus, meum ad cultum convertere stu-
 li. Quia tecum ego ero, & non te deseram. Et
 omnia omnes adversarios tuos. Proficiscere
 laborum ad pugnam, confortare, & esto robu-
 ra. Quia castrum tibi tradam, & illic sedes no-
 strum in perpetuum erit. Oraculo igitur
 reparatus Benedictus, & promissis di-
 vus animatus pergit, quali alter Moy-
 ses, & novus Josue ad prothigand os ca-
 mazos idololatrias, & eorū terram oc-
 cupandam; aut potius quali redivivus
 Paulus, & novum vas electionis ad por-
 tandam nomen Christi coram gentibus.
 In olim Alexand. Magno, ad templum
 Isis Ammonis pergenti, viam monstrā-
 tur corvi. Ac naviganti in Italiam Æ-
 tæa, diva Mater venus dicitur adfuisse,
 & navigationis tranitem direxisse, sic
 longe feliciori, ac veriori omine Cassin-
 um perenti Benedicto, (ut refert Paul.
 Diacon. in hist. Longob. c. 26. Petr. Damiani
 in vigil. S. Benedicti. Gordian. in vi-
 gil. S. Placidi. Et Leo Hostiens. in Chron. c.
 1. res corvi via comites, & duo Angeli
 eisdem Directores se adjunxerunt, ac
 eisdem (ut notat Baron. in annal.
 anno 529. quo Justinianus Imperator
 cum universo leges ponebat) Cassinum
 pervenit, inde per universam Ecclesiam
 regulas asceticas promulgaturus; Cū-
 que ut Sanctus, quali possessionem loci
 accipiens, vertici montis propinquus
 sedisset, ac genua flexisset, rupes ip-
 sa ut refert traditio (feritatis idolola-
 triam ab eo molliendæ, certum omen
) hinc ejus membris cedens mollem se
 prebuit; viliturque etiamnum) alterius
 genū vestigiū à rupe retentum,
 ut plenius quod sentio dicam. Non
 enim montem vestigio preflit Benedict.

quā mons ipse, ejus adventu exultans,
 ac concupita presentia inamorus, genu
 ejus osculatus est, & perpetuæ subjectionis
 signū osculi vestigiū servare voluit (a)
 Commendantur etiam aliqua Mona-
 17
 steria à Feudis Imperij eis concessis Aut
 etiam supremo dominio, eò quod eorū
 Abbates Superiorem in temporalibus
 Principem nō recognoscant, ut olim Lu-
 xoviensis, Murbacensis, Lutrensis, S.
 Galli &c. Et neque hæc gloria Cassin.
 defuit. Nam etiam statim in suis exordijs
 Justinianus Imperator, Anno sui Impe-
 18
 rij XII. ab omnium Mortalium iure ac domi-
 no liberum perpetuò mansurum, sancivit, ut
 habetur in una eius divali. Tum deinde Car-
 ol Magnus iterum idem constituit, (ut
 refert Petrus Diac. in M. S. quod habe-
 tur in Biblioth. Lerinensi, Ob id inquit,
 quia per civis Romanos fundatum B. B. scilicet
 Maurum & Placidum, & in proastio Romani
 Imperij ditatum per Tertullum Patritium,
 & Equitium ac Gordianum Senatores
 Rom. Unde & ejus Abbas investiebatur 19
 olim non per baculum pastorem, ut so-
 lent communiter alij Abbates, sed per
 sceptrum Imperij, quod de manu Impe-
 ratoris accipiebat, & idem Carolus Mag.
 (b) dedit ei privilegiū bibendi ex auro, se-
 ctum suum operiendi purpura, utendi
 cruce aurea, gemmis & lapidibus
 pretiosis ornata, & cum aliquo pergeret
 habendi ante se labarum seu vexillum, ac
 demum cū esset ptesens Imperator as-
 sidendi præ quibusvis alijs ad dexteram,
 quæ omnia sunt regalia, & nulli alteri in-
 veniuntur concessa.

Commendantur item aliqua Monaste-
 20
 ria ab amplitudine dominij temporalis,
 ut Cluniacense, cujus opes & potentiam,

(a) Montes exultaverunt ut arietes & colles, si-
 cut agni ovium Ps. 113.
 (b) Libr. 4. Chronic. 25. M. 5. cit.

REGIA
 LARIVM
 ET
 ENTARIA
 REGILAS
 LLARIS
 POLICE
 III
 B

qua pollebat sub Jacob de Ambasia Abbate, quidam Author illius temporis considerans, non dubitavit asserere, opulentioris fuisse dictū Jacobum Rege Scotiae, & data optione se praefectorum esse Abbatem, ut erat Jacobus, quā esse Regem Scotiae, certē memini ego me legere inter statuta antiqua, illustri illius

21 Monasterij, consuevisse Abbates, quocumque pergerent cum tanta pompa & apparatu comitivam secum ducere, ut admirationi omnibus, cum essent quasi per modum reformationis decreto Capitulari sancitum fuerit, ne in futurū Abbates, plusquam 50. Equitaturas secum in via haberent, adeo ut quod hunc scandalo foret, magna reformationis sit tunc iudicatum. Unde opulentiam & potentiam temporalem dicti Monasterij colligas. Sed illud suo tempore superavit Cassinense, cui ut testatur Uuion. *in ligno vite lib. 1. c. 2.* & ex ipso refert Tambur. *to. 1. de iur. Abb. d. 2. qu. 4.* Subijciebantur olim IV. Episcopatus, II. Principatus; II. Ducatus, XX. Comitatus; XXXVI. Civitates, 250. Castella, 440. Villae, 336. Curtes, XXIII. Portus Maritimi. 33. Insulae 200. Molendina. 300. Territoria. & 1662 Ecclesia. Quae omnia (ne fabulosa parentur) Perr. Diacon. in *M. S. cit.* seriatim, & distinctè per sua nomina recenset, & enumerat, adeo ut vix fuerit sub Romani Imperij amplitudine ulla Provincia, in qua Monasterium Cassinense suam portionem non possideret in Africa, Asia, Provincia, Bisancena, Thracia, Aegypto, Epiro, Macedonia, Lucania, Mauritania, Caesariensi, Sardinia, Corsica, Sicilia, Canusina, Insula Tremitana, Mari Adriatico &c. Ut non immeritò Baron. *in Annalibus, to. 11.* Scripserit, quod cum novus Abbas erat Cassini instituendus, non tamen agebatur de Abbate eligendo, quā de

magno Principe creando, erat plura ponderis opus Abbatem constituere Cassinense, utpote non tam Monasterij Abbatem, quā Principem, qui complura Castra & Opida possideret. Quod est causa ut legamus non tantum Pontifices, ejusmodi electionibus se immisuisse, quod tam potentem numerum vererentur scilicet, & de eo lent esse securi.

Est & aliud caput, unde gloria crevisse quibusdam Monasterijs, nempe ab officijs publicis & Administrationibus concessis eorum Abbates, ut Sandionisiano in agro Parisiensi, enim, Abbates celebres illius Monasterij fuisse olim creatos Regentes, & Administratores Regni Francia. & de factis fert Claud. Robert. in Gallia Christiana Suggestum Abbatem sic fuisse aliquando Regentem summaque prudentia & gloria sub Ludovic Juniore, seu 7. filio Ludovici Crasii Regnum administrasse. Sed et hac in parte Sandionisianos Abbates cellunt Cassini, quantum Reges Imperator. Nam Carolus Magnus creavit Archicancellarios Imperij universi, Ludovicus verò Pius, ejusdem Caroli voluit eos advigilare super omnes ejusdem Imperij, & dum contingeret imperatorem venire ad inferiorem Italiam nunquam ab ejus latere abesse. *M. S.* Et sic Abbates Cassini assumpti erant partem sollicitudinis Imperialis, tam primarij Caesaris Consiliarij & Imperij universo advigilantes. Unde Uuion. *l. ligni vite cap. 2. notat.* Vice Imperatoris fuisse appellatos. Item commemorantur aliqua Monasteria à jurisdictione ecclesiastica, nonnulla enim sunt excepta ab Episcopis non modò, sed etiam à proprio territorium, & in eo jurisdictionem quasi Episcopalem privative quoscumque Episcopos, ut Monasteria

Mediam, Einsidense, & non pauca a-
 ha, quorum Abbatibus concessu à Sede
 Apost. habere Vicarium generalem, Sy-
 nodum celebrare, causas matrimoniales
 iudicare, rescripta Pontificia examina-
 re, &c. Hæc autem habet Monasterium
 Cassin. sed longè nobiliori modo stu-
 pendo, inaudito, & à nullo alio usurpa-
 to, alij enim Abbates acquisierunt hæc
 ex gratia & privilegio Sedis Apost.
 Cassinenses autè sine privilegio proprio
 mere & labore, imò dispositione divina.
 Unde iurisdicção illa Episcopalis, qua
 possent in sua Diocesi, debet dici jus, &
 non privilegium, nam Sedes Episcopalis
 erat erecta in Castro Cassino ante adven-
 tum S. Benedicti in ejus montem, verum
 hoc verbis utar Baro. (a) Nescio qua dormitã-
 non Episcoporum incuria, quæ longè, lateq; in
 Christiano orbe extincta erat idololatã, in
 non Cassino altioribus fixa radicibus adhuc vi-
 get. Cum verò, ut ait D. Tho. opusc. 19.
 a. divino iudicio reputatus fuisset Benedictus
 monem, cui immediatè à Deo committeretur
 predicacionis officium, fructuum is à Deo ex-
 pectatum exhibuit, conversionè scilicet
 eisdem circumjacentis populi, & ido-
 latrariæ profligationem; Unde quo ju-
 dicio Benedictus fuit illi Provincia
 missus à Deo Apostolus, eodem Sedes E-
 piscopalis, ibi inutilis novo & inusitato
 modo fuit mutata in Abbatialem, & Be-
 nedicto tradita, sicque iurisdicção, quam
 Abbates Cassin. exercent in eadem Pro-
 vincia, fundatur non in simplici gratia
 vel privilegio, sed in Apostolatu S. Be-
 nedicti; Quid enim æquius, quàm ut is
 populus relinquatur iurisdictioni eorù,
 qui suo labore & sua prædicatione juris
 Civili, & Ecclesiæ esse fecerunt? Et hoc
 dormientibus interim Dominis nostris
 Episcopis, & hoc somno incuriæ, & ut

magis notemus divinam dispositionem 37
 divinaq; iudicia appareant melius circa
 hanc iurisdictionem, acquisitam meritis
 S. Bened. & Monachis eius conservandã.
 Joannes 22. an. 1322. speciali Religione
 tactus erga locum, & eundè S. Bened.
 Sedem Episcopalem restituit, & Episco-
 pum Monachis præesse voluit, non sim-
 plicem Abbatem. Deinde an. 1343. Cle-
 mens VI. constituit, ne Episcopus ibi
 ordinandus, aliunde assumeretur, quàm
 ex Ordine S. Bened. sed hoc non placuit
 Deo, neque S. Benedicto, nam an. 1366.
 Urb. V. Pontificum Romanorù Cano-
 nizarus ultimus (& ex Ordine S. Bened.
 assumptis ultimus) iteratò Sedè Episco-
 palem suppressit, ac simplicem Abbatè
 loco præesse, iurisdictionemq; Episco-
 palem exercere voluit, quod usq; in ho-
 diernum diem duravit,

Ut à iurisdictione spirituali & Eccle-32
 siastica nonnulla Monasteria comendantur,
 sicuti à temporali ut Campidonèse
 in Germania, & Rivipolense in Catalo-
 nia, nam eorum Abbates habent jus gla-
 dii non modò, sed etiam possunt ipsi per
 se ipsos exercere iudicium sanguinis,
 aut ei interesse absque periculo & præju-
 dicio irregularitatis. Quamvis autem
 non inveniã id concessum Abbati Cas-
 sinensi, aliquid plus tamen olim potuit
 in eodem genere circa reos & facinoro-
 sos, & eo magis æstimandum, quo vitã
 præ morte æstimamus, & salutem præ
 hominum perditione, nam si quis intra
 fines imperij perduellis crimen incurris-
 set, si quis gratia Cæsaris excidisset, aut
 capite damnatus esset, non poterat Feu-
 dum amissum recuperare, veniam obti-
 nere, & in gratiam eiusdem Cæsaris re-
 dire, nisi agente & consentiente Abbate
 Cassin. unde ab hoc Caducæatoris mu-
 nere inter cæteros titulos vocabatur

REGIA
 CLARIVM
 ET
 ENTARIA
 REGLAS
 LLARIS
 TOLICE
 IMPERATORIA
 III
 B

(a) co. 7. pag. 148. in Annalibus.
 (b) Baro in Annal. Eccles. t. 14. fol. 396. & 123.

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

Princeps pacis, ut notat Petr. Diac. Uuion. & Tambur. in superioribus citati. (a)

34 Ab Eruditione etiam commendantur non pauca Monasteria, ut Hirsfeldense, Corbeicense, Vilemburgense, Foldense, Floriacense, Tuitiense, Hirsaugiense &c. eò quòd studia in eis floruerint, & Academiae in eis erectae Monachos omnibus scientiis illustres pepererint, in quo laudis genere nulli cedit Cassinense, ut probat liber de eius Scriptoribus à Petro

35 Diacono editus, quem non dudum Bibliotheca Barberiana typis excusum publico concessit, sufficeretq; in huius veritatis confirmationem, vel unum solum D. Thomam allegare, quem usque ad eò colunt Theologi, suspicit Ordo Prædicatorum, & qui in hoc sacro, & nunquam satis laudando Monasterio, ut pietatis, sic & studiorum prima principia accepit.

36 Quid autem memorem Paulum ligurè, qui quasi alter Dydimus in cæcitate artes & scientias didicit, & de omnibus etiam quasi Dydimus redivivus tractavit. Quid inquam memorè Albericum controversiis clarum, qui in Concilio Romano Berengarium convicit. Marcum, Alphanum, Amatam &c. Poetas, Constantin. Africanum, & eius discipulos, Adlonem & Joannem Medicos, Brunonem in Positiva.

37 Petrum Diac. Roboasum in Oratoria, Landulphum in Matthesi. In Historia Amatam & utrumque Leonem. In prudentia juris Canophil. In moral. Sayrum, &c. Quorum Laureatum agmen gloriosè illustrat Reverendissimus Angelus à Neapoli eiusdem Monasterii filius, & annis proximè elapsis Abbas, nunc S. Spiritus Papiæ; de quo mihi aliquando referebatur, quemdam inter Scriptorum huius temporis non ultimum asseruisse,

(a) Yezex in Chron. Ordin. S. Bened. An. 73.

eum unum doctum se Romæ posse, & alios eiusdem Monasterii lios & Lectores hic non paucos morare; unde sanè sperandū (ante optimis subiectis, quibus sacrum Alcesteriū instar fecunda matrici per exuberat) nunquam in eo deficiat qui Prædecessorum suorum merita eruditionem exæquent.

Potest etiam aliquod Monasterium commendari à Personis illustribus, quæ lo processerunt regendis Ecclesiis, ut videtur Cluniacense primas tenens ex eo tres Sum. Pontifices sciamus sumptos Greg. VII. Urban. & P. II. Sed etiã ex hoc capite præcellit Sinesense, à quo Successores longè in sua Sede habuit S. Petrus Gregorius Leo III. Steph. III. & IX. Victorius & Gelas. II. Præter Cardinales ad quos numero & plurimos Episcopos, qui prodierunt. Unde Baron. to. 9. an. 718. Illud securè & absque ulla trepidatione daci asseri jure potest, nullum unquam Cluniacense Monasterium, ex quo tota Christianitate conspicui atq; doctrina tanta manserunt, ad regimen sanctæ & Apost. Sedis fuerint, ut planè dici possit fuisse idem Monasterium sanctorum Antistitum.

Commendantur etiam Monasteria sacris & regijs depositis, ut S. Remensis, in quo servatur ampulla olei Cælo allati unguendis Regibus. Quamdiu autem Imperatores Italia tulit Monasterium Cassin. & Sum. Pontificum voluntate in deposito habuit, inaugurata & coronandis ipsis Imperatoribus hiberi solita.

Etiã quibusdã Monasteriis accedunt gloria ex honorificis & illustribus personis, quibus eorum Abbates alij prædicant sunt aliquando, ut Fuldense, cuius Abbas appellatur.

pellatur Princeps, Archicancellarius
 Imperatoris. Ac Primas per Germaniā
 Galliam. Sed longē altioribus & plu-
 ribus donatus fuit Cassin: quem vocā-
 tur Archicancellarium Romani Impe-
 ratoris, & Imperatorum utriusq; Si-
 cilię, Hierusalem & Hungarię, Comitē
 Rectorē Campanię, & terrę labo-
 rantięque Provincię, Abbatē
 abbatum, Magistrum Capellę Impera-
 toris, Vice-Imperatorem, & Principem
 Ex quibus omnibus patet, quā m-
 tē ego asseruim, debitam ei esse
 reverentiam per univēsum Ordinem,
 & Palatium probatur ex ipsius diploma-
 tibus Imperatorum ac Sum. Pontificum.
 Nam etiam ipso S. Benedicto adhuc
 vivente ita sancivit Justinian. in una di-
 ctioe suo Imperij 12. In qua sic lo-
 quitur: Sanctus edictum, ut idem venerabi-
 lissimus sit clarissimus, & venerabilis non solum
 in ecclesiis, verum etiam & Eois propter in-
 comparabilem sanctitatis meritum, quod vige-
 tauerit abli Patre Benedicto.
 Deinde cum Carolus Magnus ordina-
 vit Imperator inter cetera privi-
 legia & jura, quę concessit Monasterio
 Cassin. indulget, ut iisdem privilegijs ute-
 retur, quibus aula Imperialis Monachis
 ut infra Romanum Imperium Cas-
 siani Imperatoris essent. Abbati verō
 in omni Conventu superiorem omni-
 bus sui Ordinis Sedem habeat, primus
 reverentiam proferat, & celsior omnibus
 Abbatibus in perpetuum existat, ut re-
 fert Petr. Diac. in M. S.
 Quod si placet Pontificia indulta re-
 verentia, in veniemus longē loculentio-
 ra hęc veritatis testimonia, ut Zachar.
 Papa in B. quę incipit: Omnipotenti. ex-
 pte an 741. die 18. Febr. in qua ille
 loquitur: Omnipotenti Deo, cujus melior
 quicquid concordia super vias, gratias agimus.

Ipsē quippe dignationis suę potentiā B. Bene-
 dictum Patrem omnium constituit Monachorū.
 Ipse cum Monastica Legislatorem & Opera-
 torem esse disposuit. Ipse illius meritis Cassinen-
 se Monasterium, in quo & sanctissime vixit, &
 gloriosissime obiit omnibus per totum orbem Mo-
 nasteriis clementi bonitate prefecit.
 Et post nonnulla: Corroboramus, & in
 perpetuum confirmamus eidem dilecto filio, Ab-
 bati scilicet Cassi. eiusque Successoribus in omni
 Conventu, Episcoporum & Principum superiore
 omnibus Abbatibus Sedem, & in Conciliis & Iu-
 dicio Priorē sui Ordinis omnibus proferre sen-
 tentiam pro reverentia tanti loci.
 Et post pauca: Cassinense Cœnobium exal-
 tantes decernimus, & in perpetuum confirmamus,
 ut supradictus locus dignitate, vigore ac honori-
 ficentia præcellat omnia Monasteria, quę con-
 stituta vel constituenda sunt in toto orbe terra-
 rum. Abbasque eius loci celsior & celebrior exi-
 stat omnibus Abbatibus, eandem Regulam tenen-
 tibus, illicq; lex Monastici ordinis caput teneat,
 & Principatum, ubi eiusdem Legis descriptor Be-
 nedictus, Pater sanctissimus, eandem describens
 promulgavit Regulam. Ibiq; Abbates & Mona-
 chi honorem deserant, & ibi usque ad diem Iu-
 dicii Rectorē querant, ubi Monachorum uni-
 versalis Magister & Doctor Benedictus Pater al-
 mificus, corporaliter una cum sorore sua quies-
 cens, gloriosa Resurrectionis diem expectat. &c.
 Audiamus & Calixt. II. in B. quę en. 46
 dem modo incipit sub dat. an. 1123. die
 16. Sept. sic loquentem: Ipse illius meritis
 Cassin. Monasterium, in quo & sanctissime vixit,
 & gloriosissime obiit, omnibus per occidentē Mo-
 nasteriis clementi bonitate prefecit, & post a-
 liqua: Patrum nostrorum vestigia sequentes ve-
 strum Cœnobium, ceteris per occidentem Cœno-
 biis præferendū asserimus, & tamē quā Suc-
 cessores tuos in omni Conventu Episcoporum &
 Principum superiorem omnibus Abbatibus con-
 sedere, atque in Iudicio Priorē ceteris tui Ord-
 nis viris sententiam proferre sanimus &c.
 Et

REGIA
 LARIVM
 ET
 ENTARIA
 LEGITAS
 LLARIS
 POLICE
 IMPERATORIS
 III
 B

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

47 Et Innoc. III. B. quæ item incipit eodem modo, directa ad Rosfrid. Abbatem, anno 1208, die 25. Jul. Ipse quippe dignationis suæ potentia Be. Bened. Patrem constituit Monachorum. Ipsum Monasticæ Legulatorem & operatorem disponens, ut meritò Cassinensè Monasterium, in quo & sanctissimè vixit, & gloriosissimè obiit, omnibus per occidentem Monasteriis dignitatis privilegio antecellat. Et post nonnulla: Petrum nostrorum beatæ memoria, Urbani Calixti & Clementis Romanorum Pontificum vestigia sequentes, venerabiles canobium, ceteris per occidentem canobus, præferendum asserimus; & tam te, quam Successores tuos, in omni conventu Episcoporum, seu Principum, superiorem omnibus Abbatibus confedere, ac in iudiciis, priorem ceteris vestri Ordinis, juris sententiam proferre sancimus. &c. Similiterque idem constituit Victor. II. ut refert Leo Host. in Chron. lib. 2. cap. 97. & item Jul. II. in B. quæ incipit: *Super cathedram*. Appellat idem Monasterium Cassin. Caput Monasteriorum ordinis Sancti Bened. Ad quæ omnia conformiter, quando fuit unitum Congregationi Sanctæ Iustina, cessavit Congregatio à Sancta Iustina denominari, & ab ipso Cassinensi Monasterio nomen sortita est auctoritate ejusdem Julij. Tum deinde Abbates in suis constitutionibus sanxerunt, & ordinaverunt, ut Cassinensis intra regnum Neapolitanum præcedat omnes alios, etiam visitatores extra actû visitationis.

Post rationes autem & jura allegata, vendicandæ præcellentiæ Abbatis & Monasterij Cassinensis, præ omnibus alijs, etiam ex facto probari, & astrui potest, nam si sit aliquod Monasterium, pro quo disputari queat hæc præcedentia, erit Cluniacense, quo non est celebrius in Ordine, cujus tamem Abbates semper cesserunt Cassinensibus, unde refert Leo Host. in Chron. lib. 2. c. 52. quòd cum semel

sub Theobaldo Abbate, S. Othlo Carnali- niacensis venisset Callinum, ipse requisivit aitis beatissimi Patris N. Bened. ad Theobaldum, gratia præcipue rogatus, qui multis precibus invitatus Missarum solenniter celebrare nullo modo cogi potuit eo præfata operatione publicas agere, Cumq; tam paratu ad illud iter procedendum fratribus, pastorem hunc in idem Abbas Theobald. reverenter cum manserunt, longè humiliter refugia ille dicitur, quæquam dignum esse, se in eius præfata modum virgam gestare, nimis profectò & contrarius omne esse percensens, quos & nig Abbatum, manu pastorem virgam ubique Benedicti vicarium, emittimus. Bene licet Abbati Abbatum, præfentem ret. Tum deinde cum secundus ab Cluniacense, Abbas Cluniac. Pontius, vocatus, Abbatum hunc titulum, hunc fecit in Concilio Romano, ac Cassinensi finensi (ut in superioribus retulimus) agnovit se inferiorem, quòd à fortissimis quibusvis alijs ego dico, & inferiorem, & non solum hos, qui communiter vocantur, sed quoscunq; alios, quos que sint Congregationis vel Monasterij, & hoc clarè innuunt illi tituli, quibus natus est à Sum. Pontificibus, ipse seu S. Bened. (cuius est Sum. vocatus est Abbas æcumenicus, Abbat caput monastici Ordinis, Monachorum salis Magister omnium Monasteriorum). Imò plus dico, & ex dictis in idem Abbate Cassinensè (quod de facto) at de jure habere præcedentiam supra alios Abbates Ordinis per modum simplicis prioritatis, & superioritatis, sed per realen & dependentiam à se & suo Monasterio imitationem patriæ potestatis, tractant Iuristæ, nam sicut jura rant matrimonium spirituale, & generatio spiritualis, debet

6. Odo Cernali, unde sicut jus patriā potestatis
 um. Ipsi acquirunt, non solum patri, qui liberos
 Bened. ad regni, sed etiam patris patri, hoc est
 cique huiusmodi, qui & filios & patrem filiorum, ob
 um solum tenet sub sua patriā potestate, ita & in
 ro profana operatione spirituali intelligenda sunt
 atus ad Monasteria, & Monachi subesse non so-
 ro alen. suo immediato Abbati, sed etiam sui
 er eius monasterii Abbati, puta Cassinensi. Qui in-
 is ille dicitur Camaldulensis v. g. censendus est
 s profana Camaldulensis, inter Cistercienses, Ci-
 resaldulensis, & uno verbo, abus inter al-
 sem, quosdam & niger inter nigros; sunt enim illi
 ergam patres aequaliter Benedictini, & equali-
 omittunt S. Bened. Patrem agnoscunt, qui &
 temeritate inde eadem ratione Abbatem
 adus ab illiusdem Patrem debent agnoscere
 us, vocatam ejus successorem.

titulum huiusmodi ex dictis, posse Abbatem
 s, ac cellam huiusmodi absque ulla speciali conces-
 is retulit vendicare quācumque privilegia,
 od à fortiori quācumque Abbatum aut Monaste-
 tin ferunt, cuiuscumque Congregationis
 nuntiat. Nam cum sit omnium caput, est
 alios eorum de omnium corpore, quia corpus
 el Monasterii potest esse sine suo capite. Et sic par-
 tibus, quos & communicat omnibus juribus
 ribus & privilegiis eorum. Tum secundo, quia
 est Sicut non conveniens aliquid concedere In-
 s, Abbas inferioribus, & illud negare Superiori. Tū
 achors, quia privilegia Monasteriorum &
 Congregationum computantur inter eo-
 rum bona (ut suo loco dixi) exceptis
 tatem Gallensibus, bona sunt vel advē-
 ita vel profectitia. Ad quorum verò
 erentium membrum reducantur pri-
 vilia, cuiuscumque Abbatis, vel Mo-
 nasterii. Nam bonorum adventitiorum
 status est penes patrem. cap. pater de
 ut jura ad. l. non solum. Et l. cum oportet. C. de
 tale causa. l. res que & l. quidquid eod. de
 ber acquiritur. Profectitiorum verò, & usus

fructus & proprietas. l. cit. cum oportet l.
 pater ff. de acquir. hered. l. quodcumque eod. de
 verb. obligat. & s. i. inst. per quas person. Ab-
 bas autem Cassin. est Pater Ordinis, &
 omnium Monasteriorum, & aequè legiti-
 mē unius atque alterius, ergo, & c.

Tertio. Ipsum posse, imò teneri (si re-
 quiratur, intervenire in omnibus causis
 Monasteriorum & Congregationum Or-
 dinis in omni curia, Papa, Imperatoris,
 Cardinalis Protectoris, & quorumcum-
 que Principum temporalium, aut etiam
 in causis & difficultatibus Monachorum,
 vel Abbatum inter se. Nam pertinet ad
 officium capitis, prospicere membris qui-
 bus præest. Et hoc significavit Zachar. Pa-
 pa in B. de qua in superioribus, his ver-
 bis: Et ibi usq. ad diem iudicii Reçtorē querant.
 Quarto. Quidquid sit de antiquioribus
 titulis, Ipsum (etiam nunc) de jure ha-
 bere cellitudinem, seu ut communiter
 loquuntur Altezam, & posse sine adula-
 tione vel mendacio salutarī titulo. Tum
 Illustrissimi, quia hic tribuitur Episcopis
 non propter characterem, sed jurisdictionem,
 & sedem, quam ille habet. Tum
 Alteza, & Principis; Nam isti tituli tri-
 buuntur quibusdam Abbatibus Ordinis,
 ut Fuldensi, Sancti Galli, Lutrensi, & aliis
 illo inferioribus, esset autem inconve-
 niens aliquid concedere inferioribus,
 quod negetur superiori. Quia ut dicit
 Dionys. in lib. cel. hier. Superfirmata disposi-
 tiones, abundanter habent minorum sacras
 proprietates. (a) Quo argumento utuntur
 Patres & Doctores pro B. V. Maria, quan-
 do dicunt, eam fuisse pulcherrimam, ha-
 buisse scientiam infusam, vidisse divinam
 essentiam iū hac vita, iam resurrexisse,
 & c. nimirum quia legimus hæc fuisse cō-
 cessa aliis Sanctis inferioribus, esse au-
 (a) D. Thom. in 3. 2. q. 1. q. 3. S. Bern. Epist. 174.
 Albert. Magu. in pariali c. 191. Dion. Carth. de laud.
 v. 2. 12.

REGIA
 LARIVN
 ENTARIA
 REGILAS
 LLARLES
 POLICE
 III

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

tem inconueniens, minus tribuere B. V. maiori. A pari igitur, cum aliqui Abbates Ordinis sint principes, & salutentur titulo Altezæ eodem modo licebit salutare Calsinensem, & iisdem titulis honorariis prosequi. Nec refert, quod forte non habeat Feuda ab Imperio, ut illi, quia sufficit illū præminere habentibus, & esse caput, ac Archimandritam summum Ordinis. Et hoc videtur Zachar. Papa insinuasse in sua Bulla (de qua in superioribus) per hæc verba: *Abbasque illius loci celsior, & celebrior omnibus Abbatibus existat eandem Regulam tenentibus, illicque lex Monastici ordinis, caput & principatum teneat.*

- 60 Quinto. Monachis Calsinensibus debitam esse de iure, præcedentiam in omnibus Monasteriis Ordinis, absque ullo respectu, ad tempus professionis, arguorū quæ docet Innocent. in cap. *sedes de reser.* Nam propter singularem, & immediatam unionem, quam habent cum suo capite S. Benedicto, cuius sunt membra, & cum quo faciunt unum corpus debetur illis specialis honor in toto Ordine. Eo modo quo iura, & Doctores loquuntur de Canonicis Ecclesiæ Cathedralis, deberi illis honorem, & præcedentiam per totam Daceliam, propter unionem cum sede Episcopali, & quia faciunt unum corpus cum suo Episcopo; facit quia unusquisque sequitur conditionem suæ Ecclesiæ, & Monasterii. At Monasterium Calsin. antecellit omnia. Et hoc dignitate, vigore, & honorificentia (ut loquitur Zachar. Papa in B. sapecitata) ergo in istis debent alii Monachi cedere Calsinensibus, & eos agnoscere tanquam sibi præcellentes. Et hoc insinuat Idem Zachar. paulò post, istis verbis: *Ibique Abbates, & monachi, honorem & reverentiam deserant.*
- 62 Facit item, quia sicut Abbas Calsin. præ-

cedit omnes Abbates Ordinis, ita Monachi eius omnes alios Monachos membra imitantur caput. Unde Magn. inter sua privilegia, cum dicitur Abbatem Calsin. suum Capellanum sarem, & sanxisset, ipsum debere per accipere primum locum ad dexteram Imperatoris, idem ordinavit pro his & Capellanos eos imperiales ravit, & ad dexteram similiter toris cum suo Abbate debere sedere.

Sexto. Monasterium Calsinense regulares suas prerogativas non nomine aliorum nec comprehendit ipsis in odiosis. Imò nec in Congregatione ab ipso denominata, secus in bilibus. Vnde v. g. si interdicteret Gregario Calsinensis, Monasterium Cassinense non censeretur etiam; si aliis Monasteriis imponeretur, Cassinense esset ab illo liberum, & si alio modo tolleretur aliis aliquod privilegium, Cassinense illud retineret, & possent Monachi continuare in eius usu, nisi sicè, & in individuo suum Monasterium inveniatur in dispositione expressè de aliis.

Fundo me primo in Doctrina cap. 1. scilicet. 3. num. 5. pag. 77. quod non venit nomine Monachi. Ergo Abbas Abbatum nomine simpliciter; At Abbas Calsin. est Abbas Abbatum. Ergo, secundò in Concil. Trident. cap. 17. de Regul. ubi licet generaliter tuatur, ut Regulares administrationem rochiam annexam suo Monasterio subditi Episcopo quantum ad executionem sacramentorum, & ipsius rochiam administrationem excipiantur, men ab hac dispositione Monasterii sunt capita suorum Ordinum, seu abbas Generales habitant. Item in constitutionibus Clem. & Urbani VIII.

nis, in
 onachis
 Uode
 cum
 apellam
 debere
 in adde
 vit pro
 perales
 iliter
 inende
 non
 prehen
 Congre
 cus in
 dicere
 onaste
 eretur
 impon
 illo
 vile
 offen
 su, m
 Mon
 e expre
 rima
 quod
 chi. Et
 in
 bbas
 riden
 enerat
 inillat
 onaste
 ad es
 & ip
 cipi
 onaste
 um, se
 rent in
 VIII.

nis S. Cardinalium Congregationis
 super casum reservatorum absolutio-
 nis, de quibus *scilicet* 3. cap. 5. §. 2. v. nota
 Et in quibus Roma non compre-
 henditur nomine Italiae, vel civita-
 tum Italiae, cum sit tamen caput om-
 nium & totius orbis. Atqui Monaste-
 rium Cassinense est caput nostri Ordinis
 contra Roma, tantumque precellit a-
 liis Monasteriis, quantum Roma aliis ci-
 vitatibus, quia sicut Roma à Summo
 Pontifice, sic Monasterium Cassinense à
 Benedicto trahit dignitatem & præro-
 gativam nulli conferendam, & à nullo
 eorum aequandam: Ergo sicut Conci-
 lium Trid. Sum. Pontifices & Cardina-
 les quando occurrit occasio & dispositio
 aliqua sciverunt distinguere inter Mo-
 nasteria, quae sunt capita suorum Ordi-
 num, & alia inter civitatem Romam, &
 alia Italiae; sic nos debemus similiter in
 quibusmodi odiosis distinguere inter Mona-
 stium Cassinense, & alia, & semper il-
 lud excipere. Et confirmatur, quia in o-
 mni Ecclesia Cathedralis non venit no-
 men Ecclesiae propter singularem hono-
 rem & dignitatem, quam à Sede sui Epi-
 scopi participat, neque nomine Diocesis
 comprehenditur, sicut nec civitas, in qua
 habitabit, venit nomine Regni aut
 alius regni comprehenditur ob ean-
 dem rationem, per *cap. Rodolphus de rescr. c.*
de prob. Et notata à Gloss. ibid. c. acce-
ptum. de arat. & qual. & c. 1. de rer. permut.
in d. German. c. felcicis. eod. de pen. Inno-
cent. cap. cit. Rodolphus. Alex. l. 2. ff. de
re. sup. Bald. in margar. v. civitas. & A-
lex. cap. quamvis 1. de prob. in 6. Confir-
matum quia in odiosis, quod est du-
plex non venit nomine simplicis, ut v. g.
Parochia non venit nomine simplicis be-
nedicti, at Monasterium Cassin. non est
implex, sed capu, Monasteriorum, &

habet Sedem S. Benedicti, & Principa-
 tum Monastici Ordinis, ergo &c.
 Fundo me *secundo* in facto Pij V. quia
 Anno 1567. Nono Cal. Jun. pro Mona-
 stero S. Benedicti Valisoleti expressè
 cavet, ne teneatur aut imponatur pro sua
 parte seu quota; ad onera contributio-
 num, quae imponuntur Congregationi
 ab eo denominata seu Vallisoleta, &
 ejus Monasterijs, & hoc (inquit) quia
 est caput suae Congregationis, & in eo
 sunt multa Eleemosyna, & multa hospi-
 talitas exercetur B. quae incipit: *Regimi-*
ni. & est Ordine 94. in Bull. Vallisoleti.
 Ergo à pari cū Monast. Cassin. sit caput,
 & Congreg. ab eo denominata, imò &
 totius Ordinis S. Benedicti, neque simi-
 liter ad onera cum alijs tenebitur aequali-
 ter, aut aequaliter cum alijs comprehen-
 detur in dispositionibus odiosis.
 Fundo me *tertio* in ipso textu diploma 69
 tum & Bullarum Sum. Pontificum & Im-
 peratorum, de quibus in superioribus,
 & quae aliàs salvari non possent, nisi hanc
 differentiam ponamus inter Monaste-
 rium Cassin. & alia. Nam v. g. Zachar.
 Papa affirmat, quòd *Deus omnibus per totum*
orbem Monasteriu Clementi bonitate illud pra-
fecit. Et rursus idem, simul & Carolus
Magn. Cassinense Canobium exaltantes de-
cernimus, & in perpetuum confirmamus, ut su-
pradictus locus dignitate, vigore & honorificen-
tia precellat omnia Monasteria, quae constituta,
vel constituenda sunt in toto orbe terrarum. Et
rursus post pauca: Illic lex Monastici Or-
dinis caput teneat & Principatum. Et Calixt.
II. Patrum nostrorum vestigia sequentes vestru
Canobium ceteris per occidentem canobijs
preferendum asserimus. Et Innocent. III. Vt
meritò Cassinense Canobium omnibus per occi-
dentem Canobiis dignitatis privilegio antecel-
lat. Et statim post: Dignum est, ut tam cele-
bre & solemne Monasterium Apostolica Sedes,

T r *specia-*

REGIA
 LARIVM
 ENTARIA
 REGILAS
 LLARLES
 TOLICE
 III

specialius amplectatur. Ac deinde Patrum
 nostrorum beate memoriae Urbani Calixti &
 Clementis, Romanorum Pontificum vestigia
 sequentes venerabile Cœnobium ceteris per oc-
 cidencem præferendum asserimus. Et Justin.
 Imperator. Idem venerabilis locus sit clarissi-
 mus & venerabilis non solum oris occidentis, verum
 etiam & Eois. At quomodo hæc omnia po-
 terunt verificari & salvari, si eodem jure
 cum alijs censeatur? si est caput si tenet
 principatum Monasteriorum, si ceteris
 debet esse venerationi uno verbo præ-
 ferri tanquam præcellens, quomodo
 non semper exceptum non judicabitur
 in omni dispositione odiosa?

70 Atque idem ego dico per proportionē
 de Monast. Cluniacensi, Cisterc. Montis
 Virginis Præmonstratensi, & alijs simili-
 bus, quæ sunt capita suorum Ordinum
 vel Congregationum, non venire earum
 nomine in odiosis, nam sicut sunt quadam
 privilegia, ita specialia ut non censean-
 tur communicari in generali communi-
 catione privilegiorum, ita ejusmodi Mo-
 nasteria collata ad alia, inveniuntur tot
 prærogativis insignita, ut ratione di-
 ctante præsumi semper debeat, non esse
 intentionis Papæ, ea comprehendere
 cum alijs in dispositionibus odiosis, nisi
 expressè, & in individuo ita se velle de-
 claret.

D U B. XXX.

*Monachum factum Episcopum, an liceat
 eligere in Prælatum regularem?*

Ad c. 23. §. 1. sect. 3.

S U M M A R I U M.

- ¹ Monachus non debet ambire dignitates.
- ² Neque ad has consentire.
- ³ Monachus factus Episcopus non fruitur privileg.
 sui Ordinis.

4 Maneritamen obligatus observantia
 paritabilibus.
 5 Volunt aliqui Episcopum posse eligi
 regularem,
 7 Auctoritas est contraria.
 8 Cuius rationes deducuntur & sequuntur
 8 Inter Regulares eligendi in Prælatum
 assueti observantur.
 10 Si Episcopus esset Prælatus regul.
 primus finis, ob quem dantur
 11 Egrius illi submitterentur fratru.
 12 Repugnat naturali Ordini.
 14 Egrius Canonico & seq.
 19 Sequerentur absurda.
 20 Expresse fuit prohibitum à Papa.
 21 Et cautum in singulis Ordinibus & seq.
 16 Qui renuntiavit, non potest redire.
 18 Electio debet fieri ex gremio.
 26 Respondetur ad obiecta in initio præ-
 contraria.

NON raro contingit Prælatos
 nialticos sibi petere à Sum. Pont.
 suffraganeos Regulares, quibus
 rantur Episcopatus, in partibus
 lium, & quia illi Sedem propriam
 habent, solent in suis Monasteriis
 suam consecrationem remanere
 dum ad munia Episcopalia per-
 ad claustrum redire, & de his
 dubium, cui solvendo ego
 Suppono I. Monachos non debere
 videri electione Ecclesiastica officia
 pere, nec blandiente delicia re-
 c. vos autem 16. q. 1.
 Secundo. Non posse consentire
 lectioni sine licentia suorum Super-
 rum, alias non valere talem con-
 & ipsam electionem reddi irritam.
 Religiosus. de elect. in 6. arg. cap. si
 nachus 16. quest. 1. & cap. quantum
 Quæ licentia debet esse specialis, &
 pressa adeo ut generalis de consecra-
 electioni fienda, vel facta quævis